ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 августа 2025 г. № 252

г. МАХАЧКАЛА

О порядке определения объема и условий предоставления субсидий
на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан

государственным бюджетным и автономным учреждениям

Республики Дагестан (иных публично-правовых образований) и

о признании утратившим силу постановления Правительства
Республики Дагестан от 1 апреля 2022 г. № 64

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 постановления

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить, что предоставление государственным бюджетным и

автономным учреждениям Республики Дагестан субсидий на иные цели, в

том числе на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи

с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством

Российской Федерации государственному регулированию (далее

соответственно - субсидии на иные цели, возмещение затрат

(недополученных доходов), осуществляется в соответствии с

нормативными правовыми актами органов исполнительной власти

Республики Дагестан, осуществляющих функции и полномочия учредителя

государственного бюджетного и автономного учреждения Республики

Дагестан, устанавливающими порядок определения объема и условия

предоставления субсидий на иные цели.

Предоставление государственным бюджетным и автономным

учреждениям Республики Дагестан (иных публично-правовых образований)

субсидий на иные цели, в том числе на возмещение затрат (недополученных

доходов), заключение соглашения о предоставлении субсидий на иные

цели, в том числе на возмещение затрат (недополученных доходов), может

осуществляться органами исполнительной власти Республики Дагестан, не

осуществляющими функции и полномочия учредителя в отнощении

государственных бюджетных и автономных учреждений Республики

Дагестан (иных публично-правовых образований), в соответствии с

нормативными правовыми актами органов исполнительной власти

Республики Дагестан, устанавливающими порядок определения объема и

условия предоставления субсидий на иные цели.

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок

определения объема и условия предоставления государственным

бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан (иных
публично-правовых образований) субсидий на иные цели, должны

соответствовать общим требованиям к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 22февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели».

3. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется на

основании соглашения о предоставлении субсидии на иные цели, которое

заключается между органом исполнительной власти Республики Дагестан и

государственным бюджетным и автономным учреждением Республики

Дагестан (иного публично-правового образования) в соответствии с

типовой формой соглашения, утвержденной Министерством финансов

Республики Дагестан.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 1 апреля 2022 г. № 64 «О Порядке определения

объема и условий предоставления субсидий на иные цели из

республиканского бюджета Республики Дагестан государственным

бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2022, 5 апреля, № 05002008648).

'-^равлМР
ДЕЛОПРОИЗВ

iVoJ

атель Правительства

публики Дагестан А. Абдул мусли мое